MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇ OS
 INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Assunto: Indisponibilidade
dos serviços eletrônicos do
INPI.

A CGTI , no uso das suas atribuições legais e regimentais previstas no Decreto Nº7 8.854,
de 22 de setembro de 2016, bem como em conformidade com as disposições da Resolução
INPI / PR Nº 178 de 27 de janeiro de 2017,

INFORMA :

Os serviços de Peticionamento Eletrônico e Busca Web estiveram indisponíveis no
período de 8:50hs até 12hs, do dia 16/08/20108.

Rio de Janeiro, 16 de Agosto de 2018.

Aldo Fernandes Ávila

Coordenação Geral de Tecnologia da Informação

		2018-08-16T14:54:49-0300
	ALDO FERNANDES AVILA:95774769704